
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 24. november 2015 på Hjer-

temedicinsk klinik, Sygehus Sønderjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Der er tale om et besøg på en afdeling, der har yngre læger klinisk basisuddannel-

se (KBU) samt introduktions- og hoveduddannelse.   

 

Speciallæger og uddannelseslæger fra afdelingen har deltaget i udfyldelse af selv-

evalueringsrapporten.  

Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse fra sygehus-

ledelsen (3), afdelingens speciallæger (4), uddannelseslæger (9) samt repræsen-

tanter fra øvrige personalegrupper (4). 

 

Afdelingens selvevaluering er en smule mere positiv i temascoringen end inspek-

torrapporten. 

Af inspektorrapporten fremgår det, at 1 tema anføres under ”Særdeles god”, 9 

temaer under ”Tilstrækkelig”, 4 temaer under ”Behov for forbedringer” og 2 te-

maer under ”Utilstrækkelig”. 

De temaer der anføres under ”Behov for forbedringer” / ”Utilstrækkelig” er ’Ud-

dannelsesplan’, ’Akademiker’, ’Forskning’, ’Konferencernes læringsværdi’, ’Læ-

ring og kompetencevurdering’ og ’Arbejdstilrettelæggelse’.  

 

Af inspektorrapporten fremgår videre, at der mangler individuelle uddannelses-

planer for uddannelseslægerne. 

De individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessøgen-

de, i forhold til at afstemme forventninger og sikre, at de nødvendige kompeten-

cer opnås under ansættelsesforløbet. 

Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om tilkendegivelse af, at alle uddannelseslæ-

gerne har modtaget individuelle uddannelsesplaner senest den 4. april 2016.  

 

Inspektorerne anfører, at læringsværdien på konferencerne bør forbedres med me-

re struktureret ledelse og opsamling på patientcases. Sundhedsstyrelsen er enig i 

dette og støtter de øvrige anførte indsatsområder samt tilhørende tidsfrister.  

 

Det er inspektorernes generelle indtryk, at afdelingen har et godt og positivt læ-

ringsmiljø.   

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2019. 


